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Zápisnica
z 3. mimoriadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva

mesta Nové Mesto nad Váhom, konaného dňa 15.08.2025

Prítomní: podľa prezenčnej listiny

Program
1. Otvorenie, podanie mandátovej správy, určenie overovateľov, zapisovateľa, skrutátora,

schválenie programu
2. Voľba návrhovej komisie
3. Návrh VZN č. 2/2025 o poskytovaní sociálnych služieb, spôsobe určenia a platenia úhrady za

sociálne služby na území mesta Nové Mesto nad Váhom
4. Návrh VZN č. 3/2025, ktorým sa mení a dopĺňa VZN mesta Nové Mesto nad Váhom č. 1/2025 o

predaji výrobkov a poskytovaní služieb na trhových miestach, trhový poriadok pre príležitostné
trhy

5. Záver
 

1. Otvorenie, podanie mandátovej správy, určenie overovateľov, zapisovateľa, skrutátora,
schválenie programu
Primátor mesta Ing. František Mašlonka otvoril 3. mimoriadne zasadnutie MsZ, privítal poslancov
a ostatných prítomných. Na začiatku rokovania z celkového počtu poslancov 19 sa zaprezentovalo 14
poslancov Mestského zastupiteľstva, Mestské zastupiteľstvo bolo uznášaniaschopné. Ospravedlnili sa
poslanci MUDr. Durdík Karol,  MUDr. Durdík Pavol,  Mgr. Malec Tomáš, PhD.,  Mgr. Vojtek Ján.
Poslankyňa PhDr. Hejbalová Kvetoslava prišla na rokovanie pred predložením bodu 3 v rokovaní
MsZ.
Za overovateľov zápisnice primátor mesta určil poslankyňu Mgr. Uhríkovú Danu a poslanca MUDr.
Moru  Mariána.  Zapísaním  zápisnice  bola  poverená  p.  Ivana  Madarová,  zamestnankyňa  MsÚ
a skrutátorom JUDr. Marek Atalovič, zamestnanec MsÚ.  

Svoju účasť na zasadnutí oznámili zástupcovia hromadných informačných prostriedkov: Televízia
Pohoda Nové Mesto nad Váhom.  
Návrh programu rokovania mestského zastupiteľstva bol v súlade s § 12 ods. 4 zákona č. 369/1990
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zverejnený na úradnej tabuli i webovom sídle
mesta. Rovnako ho mali k dispozícii i poslanci.

Nakoľko  k  programu rokovania  neboli  vznesené  žiadne  návrhy,  primátor  mesta  Ing.  Mašlonka
požiadal prítomných o hlasovanie o programe rokovania 3. mimoriadneho zasadnutia Mestského
zastupiteľstva mesta Nové Mesto nad Váhom.

Uznesenie č. 359/2025-MsZ

viď znenie uznesenia ako súčasť tejto zápisnice

Hlasovanie o predloženom návrhu za - 14, proti - 0, zdržal sa - 0
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2. Voľba návrhovej komisie
Primátor mesta Ing. Mašlonka predložil návrh na zloženie návrhovej komisie:  
návrhovú komisiu v zložení:             
predsedníčka:  Mgr. Tatiana Skovajsová           
člen:                 Dipl.-Ing. Ľuboš Tupý                   
člen:                 p. Martin Kolesár

Zo strany poslancov  neboli k návrhu vznesené žiadne pripomienky.

Uznesenie č. 360/2025-MsZ

viď znenie uznesenia ako súčasť tejto zápisnice

Hlasovanie o predloženom návrhu za - 14, proti - 0, zdržal sa - 0

 
3. Návrh VZN č. 2/2025 o poskytovaní sociálnych služieb, spôsobe určenia a platenia
úhrady za sociálne služby na území mesta Nové Mesto nad Váhom (Predkladá: PhDr. Martina
Koreňová)
(Spracovateľ: PhDr. Martina Koreňová)
Materiál je pod poradovým číslom: 1.   
Materiál bol poslancom MsZ zaslaný na preštudovanie a tvorí prílohu tejto zápisnice.

Všeobecné záväzné nariadenie mesta Nové Mesto nad Váhom č. 2/2025 o poskytovaní sociálnych
služieb, spôsobe určenia a platenia úhrady za sociálne služby na území mesta nahrádza v plnom
rozsahu Všeobecne záväzné nariadenie mesta Nové Mesto nad Váhom č.  6/2023 o poskytovaní
sociálnych služieb, spôsobe určenia a platenia úhrady za sociálne služby na území mesta.1.9.2025
nadobúda účinnosť novela Zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení
zákona  č.  455/1991  Zb.  o  živnostenskom  podnikaní  (živnostenský  zákon)  v  znení  neskorších
predpisov a súčasne nadobúda účinnosť Zákon č. 376/2024 Z. z. o integrovanej posudkovej činnosti
a o zmene a doplnení niektorých zákonov.Mesto Nové Mesto nad Váhom zriadilo v rámci svojej
pôsobnosti nové sociálne zariadenie – Denný stacionár na Tehelnej 1766 v Novom Meste nad Váhom.
V dennom stacionári  sa poskytuje sociálna služba ambulantnou formou fyzickej  osobe,  ktorá je
odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby ak jej stupeň odkázanosti je najmenej II.Obidve legislatívne
zmeny  ako  aj  spustenie  prevádzky  nového  sociálneho  zariadenia  majú  dopad  na  poskytovanie
sociálnych služieb na území mesta.  Preto mesto pristúpilo k vypracovaniu nového všeobecného
záväzného  nariadenia  o  poskytovaní  sociálnych  služieb,  spôsobe  určenia  a  platenia  úhrady
za sociálne služby na území mesta.

Stanovisko Komisie sociálnej a zdravotníctva:
Komisia prerokovala návrh materiálu dňa 11.8.2025, ukladá materiál predložiť na rokovanie MsZ
a odporúča poslancom materiál schváliť.

Na úvod diskusie vystúpil primátor, ktorý požiadal o opravu v prílohe sadzobníka ZPS Fr. Kráľa, kde
zostal dátum - platný od 1.4.2024, aby tento dátum bol odtiaľ odstránený.
V diskusii vystúpili p. poslankyňa Ing. Antalová a p. poslanec MUDr. Bielik. 
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V bode rokovania ešte podal primátor mesta pozmeňujúci návrh, aby sa v prílohe č. 4 - doplnil
a upravil odstavec „OBSLUŽNÉ ČINNOSTI“ nasledovne:

Vecné plnenie súvisiace s poskytovaním služieb v sume 0,– EUR/deň
Stravovanie v sume 6,50 EUR/deň.

K danému VZN prebehli dve hlasovania a boli prijaté dve uznesenia, č. 361/2025-MsZ - hlasovanie
o pozmeňujúcom návrhu primátora a č. 362/2025-MsZ o VZN č. 2/2025 o poskytovaní sociálnych
služieb,  spôsobe  určenia  a  platenia  úhrady  za  sociálne  služby  na  území  mesta  Nové  Mesto
nad Váhom ako celku.

Uznesenie č. 361/2025-MsZ

viď znenie uznesenia ako súčasť tejto zápisnice

Hlasovanie o predloženom návrhu za - 15, proti - 0, zdržal sa - 0

Uznesenie č. 362/2025-MsZ

viď znenie uznesenia ako súčasť tejto zápisnice

Hlasovanie o predloženom návrhu za - 15, proti - 0, zdržal sa - 0

 
4. Návrh VZN č. 3/2025, ktorým sa mení a dopĺňa VZN mesta Nové Mesto nad Váhom č.
1/2025 o predaji výrobkov a poskytovaní služieb na trhových miestach, trhový poriadok pre
príležitostné trhy (Predkladá: Mgr. Andrej Neuschl)
(Spracovateľ: JUDr. Marek Atalovič)
Materiál je pod poradovým číslom: 2.  
Materiál bol poslancom MsZ zaslaný na preštudovanie a tvorí prílohu tejto zápisnice.

Návrh VZN upravuje obmedzenie propagácie politických strán: "Počas príležitostných trhov nie je
povolená politická propaganda vrátane distribúcie propagačných materiálov, používania politických
symbolov a verejných vystúpení politických strán".

Cieľom zákazu je zachovanie verejného poriadku, zamedzenie konfliktov, zabezpečenie neutrality
podujatia, najmä ak je orientované ako kultúrno-trhové a nie politické.

Diskusiu otvorila p. poslankyňa Mgr. Uhríková, nasledovali p. poslankyňa Ing. Antalová, poslanci
JUDr. Vavrinčík, Kolesár, Dipl.-Ing. Tupý, Ing. Urminský. 
Po rozsiahlej diskusii navrhovateľ stiahol ním predkladaný bod z rokovania.
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5. Záver
Ing.  Mašlonka poďakoval  všetkým za účasť  na  mimoriadnom zasadnutí  MsZ a  zasadnutie  MsZ
ukončil.

 

Ing. František Sádecký
prednosta MsÚ

Ing. František Mašlonka
primátor mesta

 

Overovatelia:

MUDr. Marián Mora .....................................

Mgr. Dana Uhríková .....................................

Zapísala: Ivana Madarová

V Novom Meste nad Váhom, dňa 26.8.2025


